[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04.04.2017  № 129-п

г. Новосибирск

Об утверждении перечня отдаленных или труднодоступных местностей Новосибирской области, на территории которых организации и индивидуальные предприниматели вправе осуществлять расчеты без применения контрольно-кассовой техники

В соответствии с Федеральным законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень отдаленных или труднодоступных местностей Новосибирской области, на территории которых организации и индивидуальные предприниматели вправе осуществлять расчеты без применения контрольно-кассовой техники.
2. Установить, что:
1) к отдаленным местностям Новосибирской области (за исключением городов, районных центров, поселков городского типа) относятся территории, расположенные на расстоянии, начиная с 11 километра от районных центров, за исключением административных центров сельских поселений и населенных пунктов с численностью менее 5 человек;
2) к труднодоступным местностям Новосибирской области (за исключением городов, районных центров, поселков городского типа) относятся территории, на которых отсутствует регулярное транспортное сообщение.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Сёмку С.Н.

Губернатор Новосибирской области                                                  В.Ф. Городецкий

Н.Н. Симонов
222 25 17
ПП/04/23742/29.03.2017
image1.wmf